
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 výzvy – Malý LEADER MAS Chrudimsko pro rok 2025 

 

 

Opatření Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 
MAS Chrudimsko 2021-2027 

 



 

 

3.1.3 Specifické cíle a opatření Strategického rámce  

Tabulka č. 5: Schéma hierarchie cílů a opatření SCLLD  

 

  

Legenda: 

1 Rozvoj sociální a zdravotní 
infrastruktury, podpora 
zaměstnanosti a péče 
o zdraví obyvatel 

2 Rozvoj místní 
ekonomiky, podnikání 
a udržitelného cestovního 
ruchu 

 

3 Život v obcích, 
volnočasové 
aktivity, kultura, 
sport 

 

4 Kvalitní vzdělávání 
všech věkových skupin 
pro konkurenceschopný 
region 

 

5 Kvalitní životní prostředí, 
územní rozvoj a udržitelná 
doprava 

6 Efektivní řízení MAS, 
kvalitní spolupracující 
veřejná správa 
a podpora 
horizontálních témat 
SCLLD 

1.1 Koordinace spolupráce 
mezi obcemi a prevence 
sociálně patologických jevů 

 

1.2 Rozšiřování sítě 
sociálních a zdravotních 
služeb, návazných služeb 
včetně podpory 
zaměstnanosti a zvyšování 
jejich kvality 

1.3 Podpora zdraví 
a zdravého životního stylu 
všech věkových skupin 

 

1.4 Zkvalitňování života 
obyvatel napříč všemi 
věkovými a sociálními 
skupinami 

 

2.1 Podpora udržitelné 
místní ekonomiky 
s důrazem na inovace 

 
2.2 Rozvoj regionálního 
zemědělství a lesnictví, 
podpora regionálních 
produktů a potravin 

 

2.3 Rozvoj udržitelného 
cestovního ruchu 

 

3.1 Rozvoj občanské 
infrastruktury 

 
3.2 Zajištění 
dostatečných 
příležitostí pro 
zajímavé a zdravé 
trávení volného 
času 

 
3.3 Ochrana 
a obnova kulturního 
dědictví 

 

4.1 Kvalitní a dostupné 
vzdělávání na všech 
stupních škol 

 4.2 Podpora 
celoživotního vzdělávání 
dostupného všem 
věkovým skupinám 

 

4.3 Infrastruktura pro 
kvalitní vzdělávání všech 
věkových skupin 

 

5.1 Efektivní plánování 
a citlivý urbánní rozvoj území 

 

5.2 Rozvoj technické 
infrastruktury za účelem 
ochrany životního prostředí 

5.3 Péče o krajinu 
a zvyšování biodiverzity 

 
5.4 Zlepšení dostupnosti 
obcí, rozvoj dopravní 
infrastruktury a udržitelné 
mobility 

 

6.1 Efektivně řízená 
MAS a rozvojové 
aktivity v území 

 6.2 Transparentní 
a otevřená MAS 

 

Strategický cíl Specifický cíl 

Opatření 

Smart řešení (horizontální téma) - Podpora projektů v rámci všech cílů 
a opatření SCLLD MAS Chrudimsko, které využijí k dosažení projektových cílů 
inovativní a chytrá řešení v souladu s budováním Smart regionu MAS 
Chrudimsko. 

SMART 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

 

2.1.1 Zvýšení poptávky 
po regionálních 
produktech, službách 
a současné rozšíření 
jejich nabídky 
2.1.2 Revitalizace 
brownfields, 
nevyužívaných budov 
a prostor na území MAS, 
obnova a budování 
doprovodné 
infrastruktury 
2.1.3 Zlepšení podmínek 
pro vznik, provoz 
a činnost malých 
a středních podniků 
na území MAS 
2.1.4 Rozvoj 
nezemědělských 
činností místních 
podniků 

2.2.1 Zpracování 
a uvádění na trh 
zemědělských produktů 
2.2.2 Zlepšení podmínek 
pro činnost regionálních 
zemědělských podniků 
2.2.3 Rozvoj zemědělské 
infrastruktury 
2.2.4 Rozvoj lesnické 
infrastruktury 
2.3.1 Zvýšení motivace 
turistů k návštěvě území 
MAS 
2.3.2 Rozvoj rekreačních 
funkcí lesů 
2.3.3 Realizace 
společných aktivit 
v rámci širšího území 
turistické oblasti 
Chrudimsko–Hlinecko 
regionu Východní Čechy 

3.1.1 Udržování 
a rozšiřování 
infrastruktury pro 
zajištění kulturních, 
sportovních 
a společenských akcí 
3.1.2 Udržování 
a rozšiřování další 
občanské 
infrastruktury 
3.1.3 Podpora 
spolkové činnosti 

3.2.1 Podpora 
kulturních, 
sportovních, 
společenských 
a dalších 
volnočasových aktivit 
3.2.2 Informování 
o kulturních, 
sportovních a dalších 
společenských 
aktivitách, 
mezinárodní 
spolupráce 

3.3.1 Péče o památky 
v území 
3.3.2 Propagace 
památek a místních 
zajímavostí 

4.1.1 Podpora při 
zajištění dostatečných 
kapacit a zvyšování 
kvality předškolního 
vzdělávání 
4.1.2 Podpora při 
zajištění dostatečných 
kapacit a zvyšování 
kvality základního 
školního vzdělávání 
4.1.3 Podpora kvalitního 
středního školství 
a vyššího odborného 
školství 

4.2.1 Podpora subjektů 
poskytujících celoživotní 
vzdělávání 
4.2.2 Podpora zvyšování 
kvalifikace pracovníků 
na všech stupních škol 
a u dalších subjektů 
poskytujících vzdělání 
4.2.3 Podpora 
vzdělávání 
k udržitelnému rozvoji 
všech věkových skupin, 
osvěta 

4.3.1 Rozvoj 
infrastruktury pro 
kvalitní vzdělávání všech 
věkových skupin 

5.1.1 Zvyšování kvality 
plánování rozvoje území 
5.1.2 Zkvalitňování obytného 
prostředí na sídlištích 
a v obcích 

5.2.1 Odkanalizování obcí, 
dobudování vodovodní sítě 
5.2.2 Úspory energií v území 
a energetický management 
5.2.3 Efektivní odpadové 
hospodářství 
5.2.4 Zmírnění dopadů 
živelných pohrom 
5.2.5 Udržení čistoty ovzduší 
v území 

5.3.1 Péče o zeleň v obcích 
5.3.2 Doplnění systému 
ÚSES, liniové a izolační 
zeleně, další krajinářské 
úpravy – zadržování vody 
v krajině 
5.3.3 Protierozní opatření 
5.3.4 Zvyšování biodiverzity 
krajiny včetně vodních ploch 
5.3.5 Odstranění starých 
ekologických zátěží 
a černých skládek 

5.4.1 Zkvalitnění silniční sítě 
v území 
5.4.2 Zkvalitnění 
infrastruktury veřejné 
hromadné dopravy 
5.4.3 Rozvoj a podpora 
udržitelné mobility 
5.4.4 Zkvalitnění 
infrastruktury pro dopravu 
v klidu 

6.1.1 Zajištění kvality 
řízení ve všech 
procesech a dílčích 
činnostech MAS 
6.1.2 Efektivní 
hospodaření, zajištění 
dostatečného 
financování MAS 
a rozvojových 
projektů 
6.1.3 Podpora 
horizontálních témat 
SCLLD, jejich začlenění 
do výzev, veřejných 
zakázek 
6.1.4 Podpora cílů 
SCLLD realizací 
projektů spolupráce 

6.2.1 Rozvoj 
komunikace a práce 
s veřejností, 
institucemi 
a podnikatelskou 
sférou  

 

1.1.1 Koordinace ve využití 
infrastruktury pro sociální 
služby v obcích 
1.1.2 Nastavení a koordinace 
spolupráce s poskytovateli 
služeb 

1.2.1 Zajištění informova - 
nosti občanů o dostupnosti 
sociálních služeb, služeb 
návazných a postupech při 
jejich realizaci 
1.2.2 Vytvoření zázemí pro 
poskytování služeb v území 
MAS (infrastruktura) 
1.2.3 Zvyšování kvality 
sociálních služeb formou 
sdílení praxe a vzdělávání 
1.2.4 Podpora sociálních 
služeb včetně prevence 
sociálně patologických jevů 
1.2.5 Podpora sociálního 
podnikání a podpora 
zaměstnanosti 
znevýhodněných skupin 
(infrastruktura) 
1.2.6 Podpora sociálního 
podnikání a podpora 
zaměstnanosti 
znevýhodněných skupin 

1.3.1 Podpora prevence 
zdraví obyvatel a kvalitní 
následné péče nejen ve 
zdravotnických zařízení 
1.3.2 Podpora akcí a 
programů zaměřených na 
zdravý životní styl 

1.4.1 Podpora vzniku a 
činnosti komunitních center 
1.4.2 Podpora prorodinných 
opatření 


